
 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1 | Ekonomická fakulta | Voroněžská 1329/13 | 460 02 Liberec 2 

tel.: +420 485 352 388 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.ef.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
 
Jméno studenta: Dominik Čmelík  
Název bakalářské práce: Brexit a jeho vliv na zahraniční obchod ČR a EU 
Cíl práce: Cílem práce je odhadnout vývoj zahraničního obchodu České republiky a 
Evropské unie se Spojeným královstvím v souvislosti s brexitem. 
Jméno vedoucího bakalářské práce: Ing. Iva Nedomlelová, Ph.D. 

 
 

Výborně Velmi 
dobře 

Dobře Neprospěl 

I. Hodnocení zpracování tématu studentem:  
Splnění cíle práce      
Volba metod a jejich aplikace při zpracování tématu      
Hloubka provedené analýzy     
II. Hodnocení struktury a obsahu práce:  
Přehlednost a logická stavba (struktura) práce X    
Aktuálnost a vhodnost použitých pramenů  X   
Schopnost studenta zpracovat získané podklady  X   
Přiměřenost a srozumitelnost závěrů práce   X   
Formulování vlastních názorů studentem  X   
III. Hodnocení formy a stylu práce:  
Formální úprava práce (text, tabulky, grafy) X    
Stylistická úroveň práce   X  
Práce s českou literaturou včetně odkazů a citací   X   
Práce se zahraniční literaturou včetně odkazů a citací   X  
  
Posouzení výsledku kontroly plagiátorství v IS STAG Posouzeno bez výhrad X 

Posouzeno s výhradami  
Vyjádření minimálně v rozsahu 10 řádků k bakalářské práci z hlediska splnění jejích cílů, 
využití metod řešení a návrhů opatření včetně formální úpravy, práce s literaturou a její 
citace (uveďte na druhou stranu posudku).  
Otázky k obhajobě bakalářské práce: 
 
1. V komentáři k tabulce 6 zdůrazňujete kladný nárůst obratu zahraničního obchodu 
Irska v roce 2020. Jaké byly příčiny tohoto vývoje v porovnání s ostatními státy? (Str. 
37, tabulka 6) 
2. Jak ukazuje tabulka 26, vývoj zboží z ČR do UK (až na výjimku v letech 2008 a 2009) 
roste, ale již od roku 2017 se začíná snižovat. Jaké faktory způsobily tento klesající 
trend? (str. 64, tabulka 26) 
3. V kapitole, týkající se odhadu ZO (ČR – UK) jste se přiklonil k pesimistické variantě, 
přesto na základě modelu predikujete mírný růst. Zdůvodněte a argumentujte ve 
prospěch růstu.  
 
Práci doporučuji  - nedoporučuji* k obhajobě.  (*nehodící se škrtněte) 
Bakalářskou práci navrhuji klasifikovat stupněm:   Velmi dobře   
 
 
Datum:  30. 8. 2021                                                                                                                                                            

            ………………………………………………… 
 Podpis vedoucího bakalářské práce 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1 | Ekonomická fakulta | Voroněžská 1329/13 | 460 02 Liberec 2 

tel.: +420 485 352 388 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.ef.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

 
 

Autor v úvodu bakalářské práce formuloval cíl a pro každou ze stěžejních částí práce výzkumnou 
otázku. Práce má logickou strukturu. Autor postupoval od obecného ke konkrétnímu. Pozitivně 
hodnotím vlastní výpočty autora a použití statistických metod. Také snahu o interpretaci výsledků. 
Dalšími aplikovanými metodami byly komparace, analýza, verbální dedukce.  
Některé komentáře tabulek jsou však nedostačující (např. tab. 6 viz také otázka č. 1). V práci je 
několik překlepů a stylistických (formulačních) nedostatků. Práce neobsahuje rešeršní část. Při 
zpracovávání práce byla použita domácí i zahraniční literatura. Především v úvodních kapitolách 
mohl autor vycházet ze širšího spektra zahraničních autorů. 
 
Autor prokázal odpovídající znalosti v dané problematice. I přes uvedené nedostatky byl cíl práce 
splněn a doporučuji práci k obhajobě.  
 

 
 
 
 
 
 


